平成２３年４月２０日

第２･３学年保護者 各位

千葉県立白井高等学校
校 長 中 村 公

緊急時連絡用「保護者メールアドレス」の登録について（お願い）

陽春の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教

育活動にご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

さて，本校では非常変災時やインフルエンザなどの緊急連絡対応のため，ご家庭への連絡手段

として，保護者の皆様の携帯電話メール機能を活用し迅速に連絡できる体制を整えております。

つきましては，昨年度登録されていない方は，趣旨をご理解いただき，下記の日程でメールア

ドレスの登録にご協力いただきますようお願い申しあげます。また，削除及び変更等がある方も

再登録をお願いいたします。

なお，個人情報保護条例に基づき，取得したメールアドレスは必要な連絡のみに使用し，他に

漏れることのないよう厳重に管理･運用いたしますことをお伝えします。

記

１ 日 程

段 階 日 程 備 考

４月２０日(水)～ メールアドレス：joho.shiroi-h@chiba-c.ed.jp
仮登録

４月２８日(木) に，年･組･生徒名･保護者名を入力し送信してください。

仮運用 ４月２９日(金)～ 仮登録で運用

６月１４日(火)～ 面談週間中，各学級担任が直接保護者に確認し本登録と
本登録

６月２１日(火) します。

運 用 ６月２７日(月)～ 本登録で運用。

登録後の変更や削除は,年･組･生徒名･保護者名及び変更
変更等 (随時)

･削除等の依頼内容を上のアドレスへ送信してください。

２ 注意点

① このシステムは保護者への連絡を想定しておりますので，登録の際は保護者のメールア

ドレスでお願いいたします。

② 最初や最後または連続して「．」（ドット）があったり，記号「％」「＆」「＝」｢／｣ 等

を含むメールアドレスには，メールを配信できない場合があります。

③ 登録メールアドレスに受信拒否の設定（受信設定･受信許可･指定受信等）をされている

方は，chiba-c.ed.jp を受信できるよう設定してください。なお，フィルタリング機能

を利用されている方は，この機能は解除しないようにしてください。

④ このシステムで使用する学校のメールアドレスは，緊急時連絡用のため

に設置しております。遅刻や欠席等，保護者から学校への連絡には使用

できません。これらの連絡は，電話等でお願いいたします。

⑤ ホームページに随時学校の情報を掲載しておりますのでご覧ください。

※学校ホームページ http://www.chiba-c.ed.jp/shiroi-h/

※学校携帯用ページ http://www.chiba-c.ed.jp/shiroi-h/k/